

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1924 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående tillfälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare, i vad avser elfte huvudtiteln.

Uti den till riksdagen den 2 januari 1924 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, med åberopande av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, under rubrik: »För flera huvudtitlar gemensamma frågor» i punkt 6 föreslagit riksdagen att *dels* besluta, att till de i riksdagens skrivelser den 23 och den 31 maj samt den 2 juni 1923 (nr 190, 265 och 304) omförmälda ordinarie vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare — med undantag för tre preparatorer vid naturhistoriska riksmuseet, vilka åtnjuta tillfällig avlöningsförbättring, envar med 500 kronor, från det för sådant ändamål under åttonde huvudtiteln uppförda extra anslag — skall under budgetåret 1924—1925 utgå tillfälligt lönetillägg enligt bestämmelser motsvarande dem, vilka för budgetåret 1923—1924 meddelats i kungörelsen den 22 juni 1923 (nr 276);

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, där vid något i sagda kungörelse omförmäلت verk eller inrättning äro anställda icke-ordinarie befattningshavare, vilka i fråga om tjänsteställning och avlöning äro att likställa med sådan ordinarie befattningshavare, som i kungörelsen avses, tilldela sagda befattningshavare tillfälligt lönetillägg efter enahanda grunder, som gälla beträffande motsvarande ordinarie befattningshavare;

dels ock besluta, att nu ifrågavarande tillfälliga lönetillägg skola bestridas, vad angår statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa, av respektive pensionsanstalters medel och i övrigt av under vederbörande huvudtitlar för ändamålet uppförda extra förslagsanslag.

Bankoutskottet har till behandling förehåft berörda framställning, i vad den avser elfte huvudtiteln.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 25 januari 1924 avgivit utlåtande (nr 11) över förevarande framställning i de delar, densamma hän-

Utskottet.

visats till sistnämnda utskott; och har utskottet därvid tillstyrkt Kungl. Maj:ts förslag, vilket i nämnda delar numera av riksdagen bifallits.

Beträffande elfte huvudtiteln innebär Kungl. Maj:ts förslag, att tillfälliga lönetillägg skulle, såsom under innevarande budgetår äger rum, under budgetåret 1924—1925 utgå till en vaktmästare vid statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. med 300 kronor samt till en vaktmästare vid flottans pensionskassa med 240 kronor.

Utskottet, som icke har något att erinra mot detta förslag, hemställer,

att riksdagen må

dels besluta, att tillfälligt lönetillägg skall under budgetåret 1924—1925 utgå till en vaktmästare vid statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och en vaktmästare vid flottans pensionskassa enligt bestämmelser motsvarande dem, vilka för budgetåret 1923—1924 meddelats i kungörelsen den 22 juni 1923 (nr 276);

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, där vid någon av nu ifrågavarande institutioner äro anställda icke-ordinarie befattningshavare, vilka i fråga om tjänsteställning och avlöning äro att likställa med sådan ordinarie befattningshavare, som i nyssberörda kungörelse avses, tilldela sagda befattningshavare tillfälligt lönetillägg efter enahanda grunder, som gälla i fråga om tillfälliga lönetillägg åt motsvarande ordinarie befattningshavare;

dels ock besluta, att de tillfälliga lönetilläggen till vaktmästarna vid statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. och flottans pensionskassa skola utgå av respektive pensionsanstalters medel.

Stockholm den 19 februari 1924.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson, K. J. A., Öhngren, Björnsson, Vindahl, Berge, Lindgren, Ström* och *Bodin*;

av andra kammaren: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Hamrin, Bäcklund, Winkler Lovén, Kloo, Höglund* och *Gardell*.